

## Årsberetning 2020

Det har været et meget travlt år for skolebestyrelsen, idet vi kort efter sommerferien sagde farvel til vores skoleleder Gert, der havde fået nye udfordringer. Der skal lyde et held og lykke med det nye job samt tak for indsatsen på Thyregod skole i de år, som han har stået i spidsen for skolen.

Villy fra Egtved skole blev konstitueret skoleleder, indtil vi fik ansat en ny skoleleder. Malene Engelbrecht blev ansat som skoleleder pr.1/1 2020. Der skal også lyde et velkommen til Thyregod skole herfra.

Kort inde i det nye skoleår stod det desværre klart at skolen stod med alvorlige økonomiske udfordringer, da budgettet var kraftigt overskredet og ikke kunne genoprettes i det indeværende kalenderår. Derfor blev der igangsat en genopretningplan, som blandt andet betød at ledige stillinger i efteråret ikke blev genbesat og støtten på enkeltelever blev revurderet. Der blev i den forbindelse holdt forældremøder i de klasser, der var mest berørt af ændringerne.

Bestyrelsen trak i arbejdstøjet og tog sit tilsyn af skolen meget alvorligt. Der blev indkaldt til diverse møder med forvaltning og politikere for at få belyst situation og hvilke konsekvenser dette underskud kunne få for skolen fremover.

Der var således også lagt op til yderligere store besparelser i det indeværende kalenderår. Dette kunne bestyrelsen ikke bakke op om og forkastede derfor budgettet fra ledelsen. Efter 2. behandling af budgettet, blev ledelsen og bestyrelsen enige om et budget, hvor besparelser kunne mærkes, men hvor resurser og kvalitet stadig kan forsvares.

En af drøftelserne i forbindelse med økonomien er til-og afgang af elever fra skoledistriktet, da dette har stor betydning for skolens drift. Denne udvikling vil vi fra bestyrelsen have fokus på i det kommende skoleår. Ligesom vi også skal have fundet en holdbar løsning på håndtering af underskuddet fra 2019.

Den kortere skoledag er efter evaluering besluttet at fortsætte i det kommende skoleår, så der blandt andet bliver plads til mere dobbeltdækning. Evalueringen gav udtryk for fordele og ulemper ved den kortere skoledag, men også forskellige opfattelser alt efter om man var i indskoling, mellemtrin eller udskoling.

Corona pandemien satte også på Thyregod skole sine spor. Eleverne blev sendt hjem og nødundervisning blev igangsat. Dette har været en kæmpe udfordring for mange forældre, elever og personale, der i løbet af ingen tid skulle få en helt anden hverdag til at fungere. Der er kæmpet hjemme og på skolen efter eleverne er kommet tilbage. Nye retningslinier, rutiner og læringsformer giver nye muligheder, og alle gør deres bedste for at få det hele til at klappe.

Coronaen udskød også valget til skolebestyrelsen, men der er opstillingsmøde den 26. august, hvor vi glæder til valget af den nye bestyrelse. Vel mødt.

Tak til alle for samarbejdet i det forgangne år. Formand Kenneth Reinholt Madsen